
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 

 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

20 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO COLLOCAMENTO A RIPOSO DELLA 

DIPENDENTE COMUNALE SIG.RA GIULIANA PATRIOLI 

DECORRENZA 01/02/2024. 
 
L’anno duemilaventitre, addì  uno del mese di Agosto , alle ore 18 e minuti 00 

nella sala riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 

oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. Ass. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO x  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO x  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE x  

3  
 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Dr.ssa FEDERICA SEMENTILLI, 

il quale prevede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paolo Patrioli, nella sua 

qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

  



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE:  
- La dipendente sig.ra Giuliana Patrioli, nata a Novara (NO) il 30/10/1961, con nota del 
11/05/2023 prot. 618 ha chiesto di essere collocata in pensione di anzianità/anticipata 
avendo i requisiti, a far data dal 01/02/2024;  

- La stessa attualmente è in servizio presso questo Ente a tempo indeterminato con 
inquadramento giuridico Elevata qualificazione categoria D;  
 
RILEVATO CHE:  
- in data 11/05/2023 la dipendente ha presentato all’INPS di Novara prot. 2115962700021 
domanda di pensione di anzianità/anticipata;  

- la dipendente alla data del 31/01/2024 avrà maturato i requisiti per il collocamento in 
pensione;  
 
CONSTATATO CHE:  
- la dipendente ha maturato l’anzianità contributiva prevista per i collocamento a riposo;  

- le dimissioni sono da intendersi valide con esclusivo riferimento alla normativa in vigore in 
ambito pensionistico e fatto salvo il buon esito della pratica inoltrata all’INPS;  

- in applicazione dell’art. 38 CCNL 2019/2021, in accordo tra le parti, la dipendente fruirà del 
periodo di ferie e malattia durante il preavviso stesso;  
 
VISTA la normativa vigente in materia pensionistica;  
VISTI i pareri favorevoli espressi, sotto il profilo della regolarità tecnico amministrativa ed 
economica finanziaria, dai Responsabili dei competenti Servizi, ai sensi dell’art. 49, comma 
1° del D.Lgs 267/2000;  
Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese  
 

DELIBERA 
 

DI PRENDERE ATTO delle dimissioni presentate in data 11/05/2023 prot. 618 dalla 
dipendente di ruolo Sig.ra Giuliana Patrioli, a seguito del raggiungimento, alla data del 
31/01/2024, dei requisiti di legge previsti per il pensionamento di anzianità/anticipata;  
DI DARE ATTO che le dimissioni sono da intendersi valide con esclusivo riferimento alla 
normativa in vigore in ambito pensionistico e fatto salvo il buon esito della pratica inoltrata 
all’INPS;  
DI DARE ATTO che in applicazione dell’art. 38 CCNL 2019/2021, in accordo tra le parti, la 
dipendente fruirà del periodo di ferie e malattia durante il preavviso stesso;  
DI RISERVARE a successivo provvedimento la dichiarazione di vacanza del posto e le 
modalità per la copertura dello stesso;  
Successivamente, stante l’urgenza, con voti unanimi favorevoli  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (PATRIOLI PAOLO)    (DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi al partire dal 22/08/2023 
 
Mandello Vitta, li 22/08/2023 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       (DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
  
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data 01/08/2023 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000  
 
Mandello Vitta 01/08/2023    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       (DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


